
UCHWAŁA NR XX/260/18
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Bronków

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2017, poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017, 
poz. 1123 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uwzględnia się petycję mieszkańców wsi Bronków w sprawie zmiany pomnika 
w Bobrowicach z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia  podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozstrzygnięcia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: C2A81808-4C43-40EF-8C81-9F6E296A57A4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Bobrowice w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców
wsi Bronków

W dniu 5 lutego 2018 r. do Rady Gminy Bobrowice wpłynęła petycja mieszkańców wsi Bronków
o zmianę wizerunku orła na pomniku w Bobrowicach. Wnoszący petycję argumentują to tym, że ich
zdaniem jest to figura szpecąca wizerunek naszej gminy. Uważają, że symbolika tej figury nie zaspokaja
patriotyczno-historycznych potrzeb oraz uczuć mieszkańców. Zmiana wizerunku pomnika stworzyłaby
możliwość składania hołdu i kwiatów z okazji wszelkich uroczystości państwowych. Powodem takiej
inicjatywy są głównie tegoroczne obchody 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Powyższą petycję przekazano do rozpatrzenia komisjom rady. Na posiedzeniach w dniu 23.02.2018 r.,
26.02.2018 r. oraz 27.02.2018 r. po dokonaniu analizy tematu oraz uzyskaniu pozytywnego stanowiska
Wójta komisje rozpatrzyły petycję pozytywnie.

Id: C2A81808-4C43-40EF-8C81-9F6E296A57A4. Podpisany Strona 1




